Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Архангельская основная общеобразовательная школа» (МКОУ «Архангельская ООШ»)

427665, Удмуртская Республика, Красногорский район, село Архангельское, ул. Новая, д.4,

ИНН 1815001801, arschool@inbox.ru

ПРИКАЗ

23.10.2025 г.                                                                                                   № 228

О проведении школьного этапа Мониторинга региональной целевой модели наставничества в МКОУ

«Архангельская ООШ»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 года № Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 21.07.2021 года № 1077 «Об утверждении Концепции создания единой системы

научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Удмуртской

Республики», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16.02.2022 года № 255

«Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики», приказа Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 08.04.2022 года № 570 «Об организации работы по

мониторингу Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Удмуртской Республики», в целях достижения показателей национального

проекта «Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка», на основании письма

Министерства образования и науки Удмуртской Республики «О заполнении отчетных форм «Мониторинг

цедевой модели наставничесива педагогических работников и обучающихся» от 15.10.2025 №01/01-

33эд/7381, приказа Отдела образования Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Красногорский район Удмуртской Республики «Об утверждении базы кураторов в муниципальном

образовании «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» в рамках внедрения

региональной Целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций в 2025 году»,  приказа Отдела образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики «О заполнении отчетных форм

«Мониторинг цедевой модели наставничесива педагогических работников и обучающихся в образовательных

организациях Муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской

Республики» от 15.10.2025 № 185-осн,

 приказываю:

1. Назначить школьного координатора школьного этапа Мониторинга региональной целевой модели

наставничества (далее - Мониторинг) заместителя директора по УВР Васильеву Е.Н.

2. Организовать  участие МКОУ «Архангельская ООШ» в школьном этапе мониторинга региональной

Целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся. Срок – до 31 октября

2025 г. Ответственный – Васильева Е.Н.

3. По результатам проведения школьного этапа Мониторинга  в срок до 31 октября составить

информационную справку с адресными рекомендациями для повышения эффективности программ

наставничества, исполнение которых контролируется руководителем образовательной организации,

разместить ее (сканированный вариант документа) на официальном сайте образовательной

организации (дата, печать и подпись руководителя), разместить ее на официальном сайте

образовательной организации, направить муниципальному куратору. Ответственный – Васильева

Е.Н.

Директор МКОУ «Архангельская ООШ»:                         Г.Г. Чупина

С приказом ознакомлена:                                               Е.Н Васильева

mailto:arschool@inbox.ru

		2025-10-28T13:59:07+0400
	Чупина Гульнара Геннадьевна